

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 89/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 89/2018
Processo de Licitação: 2990/2018
Data do Processo: 11/06/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa para aquisição de Materiais de Sinalização Viária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Julho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 119/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2990/2018, Licitação nº 89/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação foi escolhida as vencedoras do certame, sendo elas: ANDERSON JOSE PALUDO - CNPJ: 24.390.846/0001-43; JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - CNPJ: 26.979.673/0001-29; JULCIMAR GABOARDI - CNPJ: 08.834.989/0001-40 e PSICOARTES PAINEIS LTDA - CNPJ: 91.967.448/0001-34. Com relação ao Item 9 (nove) ocorreu empate entre as empresas: JULCIMAR GABOARDI e ANDERSON JOSE PALUDO, sendo realizado um sorteio manual, sagrando-se vencedor do Item a empresa JULCIMAR GABOARDI

Participante: 658564 - JULCIMAR GABOARDI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Placa R1 (PARE)urbana 50cm,chapa aço 18mm,refletiva,Adesivo tipo 3MM	UND	80,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	3.920,00
4	Placa R6a(PROIB. ESTACIONAR)urbana 50cm,chapa aço18mm,refletiva,adesivo tipo 3M	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	245,00
5	Placa R-6a 40x60 Proibido Estacionar INICIO, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	6,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	282,00
6	Placa R-6a 40x60 Proibido Estacionar TÉRMINO, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	6,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	282,00
7	Placas R24a (SENTIDO ÚNICO) urbana 50cm, chapa aço 18mm, refletiva, adesivo 3M	UND	4,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	196,00
8	Placa R-6c Regulam. PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	245,00
9	Placa R2(DE A PREFERÊNCIA)urbana,chapa aço 18mm,refletiva,adesivo tipo 3M	UND	12,00	sinaliza brasil	0,0000	55,00	660,00
10	Placa R33(INT EM CÍRCULO)urbana 50cm,chapa aço18mm,refletiva adesivo tipo 3M	UND	12,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	588,00
11	Placas 0,60x0,40 estac. Regul. (MOTOS) urbana, chapa aço 18 mm, refletiva, adesivo 3M	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	235,00
12	Placa R-6b 40x60 Estac. Regulamen. TÁXI, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	235,00
13	Placa R-6b 40x60 Estac. Regulamen. VIATURAS, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	4,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	188,00
14	PLACA TRÁNSITO 0,40x0,60cm CARGA E DESCARGA - SEGUNDA A SEXTA 06H ÀS 09H E DAS 12H ÀS 13H30min, CHAPA METÁLICA 1,25mm DE ESPESSURA, PARTE POSTERIOR PRETA, FRONTAL ADESIVADA EM PELÍCULA REFLETICAS ATT SIDINEI SMTT	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	47,00	235,00
15	Placa R19(30km/h)urbana 50cm,chapa aço 18mm,refletiva,adesivo tipo 3M	UND	5,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	245,00
16	Placa R19(40km/h)urbana 50cm,chapa aço 18mm,refletiva,adesivo tipo 3M	UND	6,00	sinaliza brasil	0,0000	49,00	294,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 89/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 89/2018
Processo de Licitação: 2990/2018
Data do Processo: 11/06/2018

Folha: 2/3

Participante: 658564 - JULCIMAR GABOARDI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Placa R-6b 40x60 IDOSO obrig. uso do cartão, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	5,00	senaliza brasil	0,0000	47,00	235,00
18	Placa R-6a 40x60 PROIBIDO ESTACIONAR CAMINHÃO E ÔNIBUS, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	3,00	senaliza brasil	0,0000	47,00	141,00
19	Placa R-6b 40x60 Regulam. TRANSPORTE ESCOLAR, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	4,00	senaliza brasil	0,0000	47,00	188,00
20	Placa R-6b 40x60 Estac. Regulamen. AMBULÂNCIA, urbana, em chapa de aço 18, pintado e adesivado em material refletivo, fundo traseiro em preto fosco, cantos arredondados, conforme padronização CONTRAN.	UND	2,00	senaliza brasil	0,0000	47,00	94,00
21	Placas A 18 (LOMBADA) urbana com seta à esquerda, 50x50cm, chapa aço 18mm, refletiva, adesivo 3M	UND	16,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	784,00
22	PLACA A33a ADVERTÊNCIA AREA ESCOLAR - urbana, 50cmX50cm, chapa de aço 18mm, fundo em material refletivo, símbolo em adesivo 3M, cantos arredondados, fundo traseiro protegido por antiferruginoso e pintado na cor preto fosco conforme padrão CONTRAN.	UND	6,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	294,00
23	Placa A33b(PASSAG.SINAL.ESCOLARES)urbana, 50x50cm, chap aço 18mm, refletiva, adesivo tipo 3M	UND	6,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	294,00
24	Placa R-4a Proibido Virar a Esquerda, urbana, 50cm diametro, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	3,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	147,00
25	Placa R-4a Proibido Virar a Direita, urbana, 50cm diametro, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	3,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	147,00
26	Placa R-25c Siga em Frente ou a Esquerda, urbana, 50cm diametro, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	2,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	98,00
27	Placa R-25a Siga em Frente ou a Direita, urbana, 50cm diametro, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	2,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	98,00
28	Placa A-45 Advertência Rua Sem Saída, urbana, 50cmX50cm, sem canto, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	3,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	147,00
29	Placa A-32b Advertência Passagem Sinalizada de Pedestres, urbana, sem canto, 50cmX50cm, chapa de aço 18mm, refletiva, adesivo 3M.	UND	5,00	senaliza brasil	0,0000	49,00	245,00
42	CONE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL 50 CM - corpo e base emborrachado na cor laranja com duas faixas de 10 cm refletivas na cor branca;	UND	20,00	senaliza brasil	0,0000	58,00	1.160,00
Total do Participante ----->							11.922,00

Participante: 659691 - ANDERSON JOSE PALUDO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO GALVANIZADO 2" - barra de 6m parede de 2mm para uso na sinalização de trânsito	BR	50,00	PERFIPAR	0,0000	110,00	5.500,00
2	TAMPA PVC PARA TUBO REDONDO 2 POLEGADAS - COR PRETA. - Confome Descritivo em anexo.	UND	200,00	MEPAR	0,0000	0,98	196,00
Total do Participante ----->							5.696,00

Participante: 660279 - PSICOARTES PAINEIS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Tachões bidirecional amarelo 25x15x5cm	UND	150,00	Fibro B	0,0000	28,00	4.200,00
39	TACHA MONODIRECIONAL ÂMBAR REFLETIVO 10X10X2CM - com um pino parafuso 10cmx10cmx2cm fixação pavimento em poliéster.	UND	100,00	Fibro B	0,0000	15,00	1.500,00
Total do Participante ----->							5.700,00

Participante: 660280 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Tinner 5lt	UND	24,00	RODO VIAS	0,0000	51,90	1.245,60
43	Microesfera de vidro saco 25Kg	Sc	6,00	SFEROLUX	0,0000	160,00	960,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 89/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 89/2018
Processo de Licitação: 2990/2018
Data do Processo: 11/06/2018

Folha: 3/3

Participante: 660280 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TINTA BRANCA (N9.5 MUNSELL), BD 18L - demarcação viária base resina acrílica superfície betuminosa ou concreto, sem necessidade de acréscimo de diluente, NBR 11.862/92.	Bd	25,00	RODO VIAS	0,0000	194,00	4.850,00
45	TINTA AMARELA (10YR 7/14 MUNSELL), BD 18L - demarcação viária base resina acrílica superfície betuminosa ou concreto, sem necessidade de acréscimo de diluente, NBR 11.862/92.	Bd	10,00	RODO VIAS	0,0000	198,00	1.980,00
Total do Participante ----->							9.035,60
Total Geral ----->							32.353,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 5 de Julho de 2018

COMISSÃO:

Haroldo Schneider - - Presidente da Comissão de Licitação
VERA REGINA PAGEL - - VICE PRESIDENTE
PEDRO JULIO POSSAMAI MENEZEZ - - SECRETÁRIO